Ano 2022 - n. 146 Campo Grande, quarta-feira, 03 de agosto de 2022 201

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

EDITAL Nº 32 - TRE/ZE022 - NOMEAÇÃO PARA EXERCÍCIO DE FUNÇÕES
ESPECIAIS
ELEIÇÕES GERAIS 2022
A DOUTORA PENÉLOPE MOTA CALARGE REGASSO, EXCELENTÍSSIMA JUÍZA DESTA 22ª
ZONA ELEITORAL, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, COM SEDE EM JARDIM, POR
FORÇA DA LEI 9.504/97,
FAZ SABER, a todos quantos o presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem, aos Srs.
Eleitores, Candidatos, Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, foram
nomeados abaixo relacionados, com os respectivos números dos títulos e funções que
desempenharão no pleito: ELEIÇÕES GERAIS 2022 - primeiro turno e segundo turno, se houver.
JOELMA LUCILA DA CUNHA TOMI 012893411929 ESCRUTINADOR
LECI NUNES CORRÊA 008953481910 AUXILIAR DE SERVIÇOS ELEITORAIS
Os motivos justos para recusa que tiverem os nomeados - da livre apreciação do Juiz - somente
poderão ser alegados até 5 (cinco) dias contados da nomeação, salvo se sobrevindos depois
desse prazo.
Por outro lado, o nomeado que não comparecer ao local, em dia e hora determinados para a
realização do pleito, sem justa causa apresentada até 30 (trinta) dias após, incorrerá nas sanções
previstas na legislação eleitoral.
E, para amplo conhecimento de todos os interessados, especialmente aos eleitores pertencentes à
022ª Zona Eleitoral JARDIM/MS, foi publicado o presente edital no jornal oficial, onde houver, e,
não havendo, em Cartório, contendo as nomeações feitas, ficando os nomeados intimados a
comparecerem no dia, hora e lugares designados.
O referido é verdade. Lavrado no Cartório da 022ª Zona Eleitoral/MS.
Eu, PENÉLOPE MOTA CALARGE REGASSO, Juíza da 022ª Zona Eleitoral, assino.
JARDIM, MS, 2 de agosto de 2022
Dra PENÉLOPE MOTA CALARGE REGASSO
Juíza da 022ª Zona Eleitoral

EDITAL Nº 30 - TRE/ZE022 - DESIGNAÇÃO DA LOCALIZAÇÃO DAS SEÇÕES
ELEITORAIS
ELEIÇÕES GERAIS 2022
A DOUTORA PENÉLOPE MOTA CALARGE REGASSO, EXCELENTÍSSIMA JUÍZA DESTA 22ª
ZONA ELEITORAL, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, COM SEDE EM JARDIM, NOS
TERMOS DO ART. 135 DO CÓDIGO ELEITORAL (LEI N.º 4.737/65),
FAZ SABER a todos os que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs.
Eleitores, Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, que nos termos do
art. 135 do Código Eleitoral (Lei nº 4.737/65), foram designados os locais abaixo por este Juízo
Eleitoral, discriminados onde funcionarão as MESAS RECEPTORAS DE VOTOS desta 22ª Zona
Eleitoral, com vistas ao pleito: ELEIÇÕES GERAIS 2022 - primeiro turno e segundo turno, se
houver.
Município: 90816 - GUIA LOPES DA LAGUNA
Local de Votação: 1066 - ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DA COLÔNIA SANTO ANTÔNIO
Endereço: COLÔNIA SANTO ANTÔNIO COLÔNIA SANTO ANTÔNIO
Seções: 20, 118(SA).
Local de Votação: 1082 - CENTRO COMUNITÁRIO RETIRADA DA LAGUNA
Endereço: GLEBA RETIRADA DA LAGUNA RETIRADA DA LAGUNA
Seções: 66, 104(SA).
Local de Votação: 1015 - EEPSG SALOMÉ DE MELO ROCHA

http://www.tre-ms.jus.br/
009571011996
Realce

009571011996
Realce

Ano 2022 - n. 146 Campo Grande, quarta-feira, 03 de agosto de 2022 202

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Local de Votação: 1015 - EEPSG SALOMÉ DE MELO ROCHA
Endereço: RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 639 CENTRO
Seções: 1, 2, 3, 4, 5, 17, 18, 19, 102(AP), 101(SA).
Local de Votação: 1139 - EM COLÉGIO AGRÍCOLA GUIA LOPES
Endereço: BR 060, KM 2 VILA INDUSTRIAL
Seções: 11(AP), 12(AP), 13(AP), 14(AP), 15(AP), 16(AP), 105(AP), 113(AP).
Local de Votação: 1090 - ESCOLA MUNICIPAL BASILIO BARBOSA
Endereço: RUA SEVERINO FÉLIX DA SILVA 549 BAIRRO PLANALTO
Seções: 6, 7, 8, 9, 10, 68, 71, 76.
Local de Votação: 1120 - SALA DE EXTENSÃO FULGÊNCIO CANTOS BARROS
Endereço: ASSENTAMENTO RIO FEIO, KM 30 ASSENTAMENTO RIO FEIO
Seções: 103, 92(SA).
Município: 90999 - JARDIM
Local de Votação: 1201 - ASSENTAMENTO DOS PRODUTORES DO RECANTO DO RIO
MIRANDA
Endereço: ASSENTAMENTO DOS PRODUTORES DO RECANTO DO RIO MIRANDA ZONA
RURAL
Seções: 96, 115(SA).
Local de Votação: 1260 - CIEI APARECIDA DA SILVA JACOB
Endereço: RUA WILKER DE FIGUEIREDO, 188 JARDIM SÃO FRANCISCO
Seções: 34(AP), 35(AP), 36(AP), 37(AP), 38(AP), 39(AP), 108(AP).
Local de Votação: 1309 - CIEI GERALDO NANTES MARTINS
Endereço: RUA PADRE MANOEL DA NÓBREGA PARQUE DAS ARARAS
Seções: 57(AP), 86(SA).
Local de Votação: 1228 - COLÉGIO DIOCESANO DOM BOSCO
Endereço: RUA DR. ARY COELHO, 1071 CENTRO
Seções: 24, 26, 27, 28.
Local de Votação: 1244 - EE CEL JUVÊNCIO
Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS CENTRO
Seções: 29, 30, 31, 32, 33, 56, 67, 69, 79, 98.
Local de Votação: 1040 - EEPSG CORONEL PEDRO JOSÉ RUFINO
Endereço: RUA PROFESSOR ANTÔNIO PINTO PEREIRA, 570 BAIRRO ANGÉLICA
Seções: 40, 41, 42, 43, 44, 45, 109, 116.
Local de Votação: 1236 - EM CASTELO BRANCO
Endereço: RUA ANTÔNIO PINTO PEREIRA, N. 430 BAIRRO ANGÉLICA
Seções: 46, 47, 48, 93, 100, 112.
Local de Votação: 1155 - EM CHAQUIB KADRI
Endereço: RUA MÁRCIA VALÉRIA DE FREITAS, 1385 VILA SEAC
Seções: 49(AP), 50(AP), 65(AP), 73, 85, 88(AP), 91(AP), 95, 106.
Local de Votação: 1074 - EMPG BERACI BRUNET BARBOSA
Endereço: RUA CLARICE LISPECTOR COHAB AEROPORTO VILA COHAB
Seções: 53, 54, 87, 107.
Local de Votação: 1147 - EMPG DURVAL COELHO BARBOZA
Endereço: RUA CAMPOS SALES, N. 68 BAIRRO CAROLINA
Seções: 70, 89, 110.
Local de Votação: 1066 - EMPG ZEUS BENEVIDES
Endereço: RUA SAUL MORAES DE DEUS, 411 BAIRRO BRASIL
Seções: 51, 52, 117(SA), 72, 90, 111.
Local de Votação: 1120 - EMRPG ESTÁCIO CUNHA MARTINS

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2022 - n. 146 Campo Grande, quarta-feira, 03 de agosto de 2022 203

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Seções: 51, 52, 117(SA), 72, 90, 111.
Local de Votação: 1120 - EMRPG ESTÁCIO CUNHA MARTINS
Endereço: BR-060 KM-30 BAIRRO BOQUEIRÃO
Seções: 63, 64.
Local de Votação: 1171 - EPEPG PROFESSORA RUFINA LOUREIRO CALDAS
Endereço: RUA DURVAL COELHO BARBOSA - 1 CURVA BAIRRO POUSADA DO SOL
Seções: 75, 99.
Local de Votação: 1295 - ESCOLA MUNICIPAL SANTA TEREZA
Endereço: RUA ALFREDO MOREIRA DA ROCHA, 1551 BAIRRO SANTA TEREZA
Seções: 58(AP), 59(AP), 60(AP), 61(AP), 94(AP), 114(AP).
(SA) Seção agregada.
(AP) Seção alocada provisoriamente.
(VT) Seção selecionada para voto em trânsito.
(PP) Seção selecionada para preso provisório e adolescente interno.
(DI) Seção distribuída através de TTE de Ofício.
E, para amplo conhecimento de todos os interessados, especialmente aos eleitores pertencentes à
22ª Zona Eleitoral, JARDIM/MS, foi publicado o presente Edital, que será afixado neste Cartório
Eleitoral no local de costume.
Lavrado no Cartório da 22ª Zona Eleitoral/MS, aos 2 (dois) dias do mês de agosto do ano 2022 (02
/08/2022).
Eu, PENÉLOPE MOTA CALARGE REGASSO, Juíza da 22ª Zona Eleitoral/MS, fiz digitar e assino.
Drª PENÉLOPE MOTA CALARGE REGASSO
Juíza da 22ª Zona Eleitoral/MS

EDITAL Nº 29 - TRE/ZE022 - NOMEAÇÃO DA COMPOSIÇÃO DAS MESAS
RECEPTORAS DE VOTOS
ELEIÇÕES GERAIS 2022
A DOUTORA PENÉLOPE MOTA CALARGE REGASSO, EXCELENTÍSSIMA JUÍZA DESTA 22ª
ZONA ELEITORAL, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, COM SEDE EM JARDIM, NOS
TERMOS DA LEI 9.504/97,
FAZ SABER a todos os que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs.
Eleitores, Candidatos, Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados que,
nos termos do art. 120 do Código Eleitoral (Lei Federal nº 4.737/65), foram nomeados mesários
abaixo relacionados, com os respectivos números dos títulos e funções que desempenharão no
pleito: ELEIÇÕES GERAIS 2022 - primeiro turno e segundo turno, se houver.
Município: 90816 - GUIA LOPES DA LAGUNA
Local de Votação: 1066 - ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DA COLÔNIA SANTO ANTÔNIO
Seçao: 20
SARA VALDEZ QUEIROZ 018783071945 PRESIDENTE DE MRV
AUREO GILMAR NAGEL 002044951910 1º MESÁRIO - MRV
MARCELLE SANCHES LEITE MELLO SILVA 013136961988 2º MESÁRIO - MRV
GILMAR BARROSO SANTOS 017553461961 1º SECRETÁRIO - MRV
Local de Votação: 1082 - CENTRO COMUNITÁRIO RETIRADA DA LAGUNA
Seçao: 66
MARCELO FERREIRA 015734881996 PRESIDENTE DE MRV
MARIA JULIETTI CARDOSO PEDROSO 027382791961 1º MESÁRIO - MRV
LAÉRCIO ORMEDO FLORES 029215401945 2º MESÁRIO - MRV
JULIANO DA CUNHA DE CARVALHO 023076481988 1º SECRETÁRIO - MRV
Local de Votação: 1040 - EEPG ALZIRO LOPES
Seçao: 11

http://www.tre-ms.jus.br/
009571011996
Realce